
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

от 14.04.2014 г.  № 1113 
 

 

г. Сысерть 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Сысертского городского 

округа от 12.12.2013 г. № 967 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории Сысертского городского округа на 2014 год» 

 

 

 В соответствии  со статьей  10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-

ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации», руководствуясь Постановлением Правительства Свердловской области от 

22.12.2010 года № 1826-ПП «Об утверждении порядка разработки и утверждения схем 

размещения нестационарных торговых объектов на территориях муниципальных 

образований в Свердловской области», на основании подпункта 37.1 пункта 1 статьи 31 

Устава Сысертского городского округа, принятого решением Сысертского районного 

Совета от 16.06.2005 года № 81 (в редакции решений Думы Сысертского городского 

округа от 16.02.2006 № 140, от 27.04.2006 № 158, от 02.11.2006 № 191, от 13.09.2007 № 

271, от 24.04.2008 № 30, от 09.12.2008 № 116, от 27.08.2009 № 177, от 29.10.2009 № 200, от 

28.01.2010 № 228, от 29.04.2010 № 250, от 25.06.2010 № 265, от 16.09.2010 № 294, от 

25.11.2010 № 330, от 28.04.2011 № 380, от 27.10.2011 № 434, от 27.10.2011 № 435, от 

26.04.2012 № 33, от 19.10.2012 № 66, от 06.12.2012 № 82, от 25.04.2013 № 160, от 

25.07.2013 № 196, от 23.12.2013 № 311), 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в постановление Администрации Сысертского городского округа от 

12.12.2013 г. № 967 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых 

объектов на территории Сысертского городского округа на 2014 год» в Схему  размещения 

нестационарных торговых объектов на территории Сысертского городского округа на 2014 

год (далее – Схема) и утвердить следующие изменения: 

1) дополнить раздел «Патрушевская сельская администрация» Схемы строкой под 

регистрационным номером в реестре 77А (приложение № 1); 

2) дополнить раздел «Торговля с автолавки на территории Сысертского городского 

округа» Схемы строкой под регистрационным номером в реестре 85А (приложение № 2); 

3) в разделе «Места для размещения нестационарной торговли при проведении 

ярмарок и праздничных мероприятий» Схемы исключить: 

– строку под регистрационным номером в реестре 102 – ярмарка 

непродовольственных товаров в Городском центре досуга по адресу г. Сысерть, ул. 

Ленина, 32; 

– строку под регистрационным номером в реестре 117 – ярмарка 

непродовольственных товаров в Сельском доме культуры по адресу п. Октябрьский, ул. 

Чапаева, 2а; 

consultantplus://offline/ref=3194ECB361443C46AB311FA668FE168F20FC9F964E60FC3249D866EFA7E7B84A81EA5AC8EEF2FDB527BDBF58W4H
consultantplus://offline/ref=3194ECB361443C46AB311FA668FE168F20FC9F964E60F93240D866EFA7E7B84A81EA5AC8EEF2FDB527BDBF58W4H
consultantplus://offline/ref=3194ECB361443C46AB311FA668FE168F20FC9F964F69FB3049D866EFA7E7B84A81EA5AC8EEF2FDB527BDBF58W4H
consultantplus://offline/ref=3194ECB361443C46AB311FA668FE168F20FC9F964F6FF83340D866EFA7E7B84A81EA5AC8EEF2FDB527BDBF58W4H
consultantplus://offline/ref=3194ECB361443C46AB311FA668FE168F20FC9F964F6FF83340D866EFA7E7B84A81EA5AC8EEF2FDB527BDBF58W4H
consultantplus://offline/ref=3194ECB361443C46AB311FA668FE168F20FC9F96486CFA3040D866EFA7E7B84A81EA5AC8EEF2FDB527BDBF58W6H
consultantplus://offline/ref=3194ECB361443C46AB311FA668FE168F20FC9F964860F03540D866EFA7E7B84A81EA5AC8EEF2FDB527BDBF58W6H
consultantplus://offline/ref=3194ECB361443C46AB311FA668FE168F20FC9F964961F83140D866EFA7E7B84A81EA5AC8EEF2FDB527BDBF58W6H
consultantplus://offline/ref=3194ECB361443C46AB311FA668FE168F20FC9F964B6DFB3242D866EFA7E7B84A81EA5AC8EEF2FDB527BDBF58W6H
consultantplus://offline/ref=3194ECB361443C46AB311FA668FE168F20FC9F964A6CFC3441D866EFA7E7B84A81EA5AC8EEF2FDB527BDBF58W6H
consultantplus://offline/ref=3194ECB361443C46AB311FA668FE168F20FC9F964A61FE3740D866EFA7E7B84A81EA5AC8EEF2FDB527BDBF58W6H
consultantplus://offline/ref=3194ECB361443C46AB311FA668FE168F20FC9F964B69FA3740D866EFA7E7B84A81EA5AC8EEF2FDB527BDBF58W6H
consultantplus://offline/ref=3194ECB361443C46AB311FA668FE168F20FC9F964B6DFE3244D866EFA7E7B84A81EA5AC8EEF2FDB527BDBF58W6H
consultantplus://offline/ref=3194ECB361443C46AB311FA668FE168F20FC9F964B60FC3448D866EFA7E7B84A81EA5AC8EEF2FDB527BDBF58W6H
consultantplus://offline/ref=3194ECB361443C46AB311FA668FE168F20FC9F96446DF93642D866EFA7E7B84A81EA5AC8EEF2FDB527BDBF58W6H
consultantplus://offline/ref=3194ECB361443C46AB311FA668FE168F20FC9F96456AFF3649D866EFA7E7B84A81EA5AC8EEF2FDB527BDBF58W6H
consultantplus://offline/ref=3194ECB361443C46AB311FA668FE168F20FC9F96456AFF3648D866EFA7E7B84A81EA5AC8EEF2FDB527BDBF58W6H
consultantplus://offline/ref=3194ECB361443C46AB311FA668FE168F20FC9F964D68FB3043D03BE5AFBEB44886E505DFE9BBF1B427BDBF8159W9H
consultantplus://offline/ref=3194ECB361443C46AB311FA668FE168F20FC9F964D69F93141DB3BE5AFBEB44886E505DFE9BBF1B427BDBF8159W9H
consultantplus://offline/ref=3194ECB361443C46AB311FA668FE168F20FC9F964D69FA3744D43BE5AFBEB44886E505DFE9BBF1B427BDBF8159W9H
consultantplus://offline/ref=3194ECB361443C46AB311FA668FE168F20FC9F964D69F03547D33BE5AFBEB44886E505DFE9BBF1B427BDBF8159W9H
consultantplus://offline/ref=3194ECB361443C46AB311FA668FE168F20FC9F964D6AFB3240D03BE5AFBEB44886E505DFE9BBF1B427BDBF8159W9H
consultantplus://offline/ref=3194ECB361443C46AB311FA668FE168F20FC9F964D6BF83146DB3BE5AFBEB44886E505DFE9BBF1B427BDBF8159W9H


– строку под регистрационным номером в реестре 133 – ярмарка 

непродовольственных товаров в Здании сельского дома культуры по адресу с. Кашино, ул. 

Ленина,47; 

–  строку под регистрационным номером в реестре 134 – ярмарка 

непродовольственных товаров в с. Кашино на территории, прилегающей к зданию № 47 по 

ул. Ленина (Здание сельского дома культуры); 

– строку под регистрационным номером в реестре 139 – ярмарка 

непродовольственных товаров на земельном участке Дома культуры по адресу п. 

Двуреченск, ул. Клубная, 12. 

2. Комитету по экономике Администрации Сысертского городского округа  

(С.В. Краснова) направить настоящее постановление в Министерство агропромышленного 

комплекса и продовольствия Свердловской области в течение 5 дней со дня принятия. 

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании Думы и 

Администрации Сысертского городского округа «Вестник Сысертского городского 

округа» и разместить на официальном сайте Сысертского городского округа. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации Сысертского городского округа, председателя комитета по 

экономике Краснову С.В. 

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                                                         А.Г.  Карамышев 

 



 

 

 

Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

Сысертского городского округа 

от 14.04.2014 г. № 1113 

 
Рег

ист

рац

ио

нн

ый 

но

ме

р в 

рее

стр

е  

Дата Информация о месте размещения нестационарного торгового объекта                    Информация о нестационарных 

торговых объектах   

Иден

ти 

фика

цион

ный 

номер 

места 

разме 

щени

я 

Вид 

места 

размещ

ения  

Кадастр

овый 

номер 

места 

размеще

ния 

(земельн

ого 

участка, 

здания, 

строени

я, 

сооруже

ния) 

Фор

ма 

собст

венн

ости 

(код 

ОКФ

С) 

Наиме

нован

ие 

собств

енник

а 

Адрес 

(адрес

ные  

ориен

тиры)  

Пло

щад

ь 

Цель   

использ

ования  

Кол

ичес

тво 

объе

ктов  

Предн

азначе

ние 

для 

испол

ьзован

ия 

субъе

ктами 

малог

о 

бизне

са- 

Период, на 

который 

планируется 

размещение 

объекта 

нестационарн

ой торговли 

Иде

нти

фик

ацио

нны

й 

ном

ер 

объе

кта  

Ви

д  

объ

ект

а  

Спе

циал

изац

ия 

объе

кта  

Асс

орти

мен

т  

Площадь 

(м2)  Рег

ист

рац

ии 

в 

рее

стр

е 

Вн

есе

ни

я 

из

ме

нен

ий 

в 

рее

стр

е 

Искл

ючен

ия 

инфо

рмац

ии из 

реест

ра 

нача

ло 

оконч

ание 

Об

щая 

тор

гов

ая 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

Патрушевская сельская администрация 

77

А 

12.

03.

14 

    77А земель

ный 

участок 

  госуд

арств

енна

я,11 

не 

разгра

ничен

а 

с.Пат

руши, 

в 10 м 

к юго-

восто

ку от 

ориен

тира: 

с.Пат

руши, 

ул.Ко

лхозн

ая, 18 

70 под 

объект 

торговли  

1 1 12.03

.2014 

12.03.

2015 

7777

А 

пав

иль

он 

цвет

ы 

цвет

ы 

70 70 



 

 

 

Приложение № 2 

к постановлению Администрации 

Сысертского городского округа 

от 14.04.2014 г. № 1113 

 
Рег

ист

рац

ио

нн

ый 

но

ме

р в 

рее

стр

е  

Дата Информация о месте размещения нестационарного торгового объекта                    Информация о нестационарных 

торговых объектах   

Иден

ти 

фика

цион

ный 

номер 

места 

разме 

щени

я 

Вид 

места 

размещ

ения  

Кадастр

овый 

номер 

места 

размеще

ния 

(земельн

ого 

участка, 

здания, 

строени

я, 

сооруже

ния) 

Фор

ма 

собст

венн

ости 

(код 

ОКФ

С) 

Наиме

нован

ие 

собств

енник

а 

Адрес 

(адрес

ные  

ориен

тиры)  

Пло

щад

ь 

Цель   

использ

ования  

Кол

ичес

тво 

объе

ктов  

Предн

азначе

ние 

для 

испол

ьзован

ия 

субъе

ктами 

малог

о 

бизне

са- 

Период, на 

который 

планируется 

размещение 

объекта 

нестационарн

ой торговли 

Иде

нти

фик

ацио

нны

й 

ном

ер 

объе

кта  

Ви

д  

объ

ект

а  

Спе

циал

изац

ия 

объе

кта  

Асс

орти

мен

т  

Площадь 

(м2)  Рег

ист

рац

ии 

в 

рее

стр

е 

Вн

есе

ни

я 

из

ме

нен

ий 

в 

рее

стр

е 

Искл

ючен

ия 

инфо

рмац

ии из 

реест

ра 

нача

ло 

оконч

ание 

Об

щая 

тор

гов

ая 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

Торговля с автолавки на территории Сысертского городского округа 

85

А 

08.

04.

201

4 

    85А     

госуд

арств

енна

я,11 

не 

разгра

ничен

а 

г. 

Сысер

ть, ул. 

Ордж

оники

дзе, 

50-52 

    1 1 

15.04

.2014 

(субб

ота, 

воск

ресен

ие в 

течен

ие 

пери

ода) 

15.06.

2014 

8585

А 

авт

ола

вка  

прод

укци

я 

собс

твен

ного 

прои

звод

ства 

Про

дук

ция 

пти

цево

дств

а 

(жи

вая 

пти

ца) 

    

 

 


